[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.06.2020
	с. Камень-Рыболов
	№
	570-па

	О внесении изменений в постановление Администрации Ханкайского муниципального района от 25.02.2019 № 142-па «О межведомственной приёмочной комиссии по приёмке жилых помещений, приобретаемых для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Ханкайского муниципального района»

	В целях реализации Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в соответствии Законом Приморского края  от 06.12.2018 № 412-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителями, жилыми помещениями», Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в постановление Администрации Ханкайского муниципального района от 25.02.2019 № 142-па «О межведомственной приёмочной комиссии по приёмке жилых помещений, приобретаемых для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Ханкайского муниципального района» следующие изменения:

1) в наименовании слова «межведомственной приёмочной комиссии по приёмке помещений» заменить словами «межведомственной комиссии по при-

ёмке и осмотру помещений»;

2) в пункте 1 слова «межведомственную приёмочную комиссию по приёмке помещений» заменить словами «межведомственную комиссию по приёмке и осмотру помещений»;

3) в пункте 2 слова «межведомственной приёмочной комиссии по приёмке помещений» заменить словами «межведомственной комиссии по приёмке и осмотру помещений», слова «акта приемки жилых помещений» заменить словами «акта приемки и осмотра жилых помещений»;

4) в Положении о межведомственной приёмочной комиссии по приёмке жилых помещений, приобретаемых для детей сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории Ханкайского муниципального района:

а) в наименовании слова «межведомственной приёмочной комиссии по приёмке помещений» заменить словами «межведомственной комиссии по приёмке и осмотру помещений»;

б) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Межведомственная приёмочная комиссия по приемке и осмотру жилых помещений, приобретаемых для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Ханкайского муниципального района  (далее-Комиссия) создана с целью усиления контроля за соблюдением государственных интересов при приобретении и осмотру жилых помещений, а также установления соответствия приобретаемых жилых помещений условиям муниципальных контрактов, техническим и иным требованиям.»;
в) пункт 2.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Проведение осмотра планируемого к приобретению на средства социальной выплаты жилого помещения в течение 10 рабочих дней со дня поступления заявления и составления об этом акта осмотра.»;
5) в наименовании межведомственной комиссии по приёмке жилых помещений, приобретаемых в муниципальную собственность в целях формирования специализированного жилищного фонда для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот, оставшихся без попечения родителей, на территории Ханкайского муниципального района, слова «межведомственной комиссии по приёмке жилых помещений» заменить словами «межведомственной комиссии по приёмке и осмотру жилых помещений»;

6) дополнить приложением 4 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района –
глава Администрации

муниципального района

А.К. Вдовина

	Приложение

к постановлению  Администрации

муниципального района

от 08.06.2020 № 570-па

	«Приложение № 4
к постановлению Администрации

муниципального района

от 25.02.2019 № 142-па

АКТ

осмотра жилых помещений, приобретаемых для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей
оставшихся без попечения родителей, на территории Ханкайского
 муниципального района

с. Камень-Рыболов                                               «___»_____________2020 г.
Комиссия, действующая на основании___________________________,

                                                         (указать № и дату постановления)
в составе:

Председателя_____________________________________________________
                                                                  (должность, фамилия, инициалы)

Заместителя председателя______________________________________________
                                                          (должность, фамилия, инициалы)
Секретаря комиссии __________________________________________________
                                                            (должность, фамилия, инициалы)
Членов комиссии: ____________________________________________________
                                                              (должность, фамилия, инициалы)

_________________________________________________________________
________________________________________________________________
_________________________________________________________________
Комиссия произвела осмотр жилого помещения расположенного по адресу:________________________________________________________и установила, что данное помещение пригодно / не пригодно к приобретению на средства социальной выплаты.

	№
	Наименование характеристик
	Соответствие/несоответствие

	1
	Наличие данного жилого помещения

	2
	Целостность наружных стен (индивидуального дома его части)

	3
	Целостность внутренних стен (индивидуального дома его части)

	4
	Целостность оконных блоков

	5
	Целостность дверных блоков

	6
	Целостность крыши

Акт составлен в двух экземплярах.
 Председатель комиссии:

_______________________________________________________________
(подпись, фамилия, инициалы)

Заместитель председателя комиссии:

_______________________________________________________________
(подпись, фамилия, инициалы)
Секретарь комиссии:

_______________________________________________________________
(подпись, фамилия, инициалы)

Члены комиссии:

_______________________________________________________________          (подпись, фамилия, инициалы)
_______________________________________________________________          (подпись, фамилия, инициалы)

_______________________________________________________________          (подпись, фамилия, инициалы)

_______________________________________________________________          (подпись, фамилия, инициалы)

_______________________________________________________________          (подпись, фамилия, инициалы)»
__________